
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 16 del 25     02     2013      
OGGETTO : Gestione associata del Servizio Ambientale. Liquidazione acconto 

quota di riparto relativa all’anno 2009.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Richiamata la deliberazione c.c. n. 35 del 18.06.2007 con la quale il Comune di Senis ha aderito all’Unione dei 

Comuni “Alta Marmilla”, costituita ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in conformità alla L.R. 2 agosto 

2005, n. 12, come da deliberazioni dell’assemblea n. 01 del 27 giugno 2007, n. 02 dell’1.08.2007, n. 06 del 

09.10.2007 e n. 09 del 24.10.2007; 

- VISTA la delibera dell’Assemblea dell’Unione n. 11 del 24.10.2007, con la quale la stessa UNIONE individuava 

quale servizio da gestire in forma associata, tra gli altri, il servizio ambientale; 

- VISTA la deliberazione c.c. n. 16 del 08.05.2009 con la quale il Comune di Senis trasferiva all’Unione dei Comuni 

“Alta Marmilla”, la gestione del servizio ambientale; 

- Richiamata la nota in data 21.02.2013 dell'Unione dei Comuni dell'Alta Marmilla, relativa la servizio ambientale 

svolto nell'anno 2009, con la quale viene comunicato che il contributo a carico del Comune di Senis in favore 

dell'Unione dei Comuni, quale quota parte di riparto per l’anno 2009, risulta quantificato in complessivi €. 

10.862,53; 

- Rilevato che al momento, per motivi di carattere contabile, non è possibile liquidare l’intero importo ma solo 

corrispondere un acconto di complessivi €. 4.460,00; 

- Dato atto che la predetta spesa  trova copertura finanziaria in carico al cap. 3 (interv. 1.03.01.03 – RS. 2009) del 

redigendo bilancio 2013; 

- Considerato che alla liquidazione del saldo della quota parte di riparto per l’anno 2009 (pari ad € 6.402,53) si 

provvederà con successiva propria determinazione non appena il Comune entrerà nella disponibilità della somma 

necessaria con l’approvazione del redigendo Bilancio 2013; 

- Preso atto della regolarità dell’espletamento e della gestione del servizio per l’anno 2009;  

- Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- Di prendere atto della premessa; 

- Di liquidare in favore dell'Unione dei Comuni dell'Alta Marmilla, la somma complessiva di €. 4.460,00 quale  

acconto sulla quota parte di riparto spese a carico del Comune di Senis per la gestione del Servizio Ambientale – 

anno 2009; 



- di dare atto che la spesa suesposta di complessivi €. 4.460,00, trova copertura in carico al cap. 3 (interv. 1.03.01.03 

– RS. 2009) del redigendo bilancio 2013; 

- Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento che dovrà essere effettuato 

mediante girofondi su conto di contabilità speciale n. 305938; 

- Di dare atto che alla liquidazione del saldo della quota parte di riparto per l’anno 2009 (pari ad € 6.402,53) si 

provvederà con successiva propria determinazione non appena il Comune entrerà nella disponibilità della somma 

necessaria con l’approvazione del redigendo Bilancio 2013; 

 

 

 
 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 
 
   
 

    
  

 


